

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо визнання публічного заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, тимчасової окупації Російською Федерацією територій України та спроб легалізувати та легітимізувати анексію частини території України протиправним діянням"

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Закон України "Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України"</b>	
<b>Стаття 5.</b> Захист прав і свобод людини і громадянина, культурної спадщини на тимчасово окупованій території <...>	<b>Стаття 5.</b> Захист прав і свобод людини і громадянина, культурної спадщини на тимчасово окупованій території <...>  <b>"8.</b> Публічне заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, тимчасової окупації Російською Федерацією територій України, спроб Російської Федерації легалізувати та легітимізувати анексію тимчасово окупованої території визнається наругою над жертвами розв'язаної Російською Федерацією агресивної війни проти України, приниженням гідності Українського народу, є протиправним і тягне встановлені Законом правові наслідки.">



ДОКУМЕНТ СЕД МЗС АСКОД

Підписувач Кулеба Дмитро Іванович  
Сертифікат 45C189E53CF0DC4804000000CAC308002D951700  
Дійсний з 04.11.2020 15:01:26 по 04.11.2022 15:01:26



414/13-501-84200 від 26.10.2021

#### **Стаття 19. Відповідальність**

1. Особи, винні у порушенні вимог цього Закону, несуть відповідальність, передбачену законом.

#### **Стаття 19. Відповідальність**

1. Особи, винні у порушенні вимог цього Закону, несуть відповідальність, передбачену законом.

2. Під публічним запереченням збройної агресії Російської Федерації проти України, тимчасової окупації Російською Федерацією Автономної Республіки Крим та міста Севастополя слід розуміти хоча б одне відкрите звернення до більш, ніж однієї особи, в якому висловлюється будь-яке письмове зазначення та/або графічне зображення тимчасово окупованої Автономної Республіки Крим та міста Севастополя в межах державного кордону іноземної держави або як окремого територіального суб'єкта поза межами державного кордону України. Таке публічне заперечення здійснюється, здебільшого, але не винятково, шляхом опублікування у пресі, передання по радіо, телебаченню чи з використанням інших засобів масової інформації, поширення в мережі інтернет (Інтернет) чи з використанням інших засобів телекомунікаційного зв'язку, повідомлення в публічних виступах, демонстрації у громадських місцях плакатів, гасел, інших творів, а також розповсюдження листівок чи інших друкованих матеріалів.

3. Під публічним запереченням спроб Російської Федерації легалізувати та легітимізувати анексію тимчасово окупованої Автономної Республіки Крим та міста Севастополя слід розуміти хоча б одне відкрите звернення до більш, ніж однієї особи, в якому висловлюється будь-яке письмове заперечення дій Російської Федерації та її посадових осіб, у тому числі у сфері зовнішніх зносин, з надання юридичної сили нормативно-правовим актам та документам, виданим органами влади Російської Федерації стосовно тимчасово окупованої території після 20 лютого 2014 року. Таке публічне заперечення здійснюється, здебільшого, але не винятково, шляхом опублікування у пресі, передання по радіо, телебаченню чи з використанням інших засобів масової інформації, поширення в мережі інтернет (Інтернет) чи з використанням інших засобів телекомунікаційного зв'язку, повідомлення в публічних виступах, демонстрації у громадських місцях плакатів, гасел, інших творів, а також розповсюдження листівок чи інших друкованих матеріалів.

Закон України "Про особливості державної політики із забезпечення державного суверенітету України на тимчасово окупованих територіях у Донецькій та Луганській областях"	
<...>не визнаючи тимчасову окупацію Російською Федерацією частини території України, <...>	<...> "рішуче засуджуючи тимчасову окупацію Російською Федерацією територій України, а також спроби держави-агресора легалізувати та легітимізувати анексію тимчасово окупованої території України" <...>
відсутня	<p><b>"Стаття 1<sup>1</sup>. Публічне заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, тимчасової окупації Російською Федерацією територій України визнається наругою над жертвами розв'язаної Російською Федерацією агресивної війни проти України, приниженням гідності Українського народу, є протиправним і тягне встановлені Законом правові наслідки.</b></p> <p><b>Під публічним запереченням збройної агресії Російської Федерації проти України, тимчасової окупації Російською Федерацією територій України слід розуміти хоча б одне відкрите звернення до більш, ніж однієї особи, в якому висловлюється будь-яке письмове зазначення та/або графічне зображення тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях в межах державного кордону іноземної держави або як окремого територіального суб'єкта поза межами державного кордону України. Таке публічне заперечення здійснюється, здебільшого, але не винятково, шляхом опублікування у пресі, передання по радіо, телебаченню чи з використанням інших засобів масової інформації, поширення в мережі інтернет (Інтернет) чи з використанням інших засобів телекомунікаційного зв'язку, повідомлення в публічних виступах, демонстрації у громадських місцях плакатів, гасел, інших творів, а також розповсюдження листівок чи інших друкованих матеріалів."</b></p>
відсутня	<b>Стаття 12<sup>1</sup>. Особи, винні у порушенні вимог цього Закону, несуть відповідальність, передбачену законом.</b>